
 

  

 

PORTARIA Nº 006/2012 

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO JOSÉ ARTHUR BOITEUX, no uso de suas atribuições 

legais 

 

RESOLVE: 

NOMEAR, HORÁCIO WANDERLEI RODRIGUES Presidente do Conselho Editorial da 

Editora Fundação Boiteux e demais membros do conselho: 

- Antônio Carlos Wolkmer; 

- Eduardo de Avelar Lamy; 

- João dos Passos Martins Neto; 

- José Isaac Pilati; 

- José Rubens Morato Leite; 

- Ricardo Soares Stersi dos Santos. 

 

A nomeação ora outorgada é intransferível. 

Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Comunique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

 

Florianópolis, 28 de Setembro de 2012. 

 

Leilane Mendonça Zavarizi da Rosa 

Presidente da Fundação Boiteux 


